

Formannen har ordet.

Etter 2½ års eksistens er det vel tid til å stille spørsmål om virksomheten til NOR har svart til forutsetningene og forventningene ved opprettelsen. Formannen overlater til andre å besvare spørsmålet og vil heller gjøre noen betraktninger omkring de arbeider som er satt i gang.

NOR's arbeidsoppgaver er skissert i arbeidsordningen. Disse kan etter formannens oppfatning skisseres i tre følgende hovedoppgaver:

- Å bidra til informasjon om reinforskning
- Å bidra til kontakt og samarbeid gjennom møter, seminarer og stipendier mellom forskere i Norden, samt kontakt mellom forskning og næring.
- Å bidra til samordning, fordeling og løsning av aktuelle forskningsoppgaver i de tre land.

Under den forutgående debatt om opprettelse av NOR ble det i alle tre land fra forsker- og reindriftshold understreket nødvendigheten av et nordisk tidsskrift om reinforskning. Det var da som nå delte oppfatninger om innholdet og språket i tidsskriftet. Rangifer vil normalt komme ut 2 ganger i året. Særutskrifter av artikler kan fås ved henvendelse til NOR. Gjennom tidsskriftet ønsker man å presentere resultater fra forskningsaktivitet i reindrift og tilgrensende fagområder både i og utenfor Norden. Innholdet i tidsskriftet vil bære preg av den vilje og lyst den enkelte forsker har til å bruke det til publikasjon og diskusjon. Vi har fått overveiende positiv tilslutning og reaksjon på innholdet i tidsskriftet, men fortsatt er det noen som mener at Rangifer ikke er attraktivt nok for publikasjon av vitenskapelige artikler. Formannen synes denne holdning er beklagelig og håper at den ikke er utbredt. Rangifer's betydning og levevilkår er avhengig av positiv tilslutning for dem som har noe å bidra med i reinforskningen. Rangifer bør være nordiske reinforskernes status og talerør til interesserte og næringens folk.

Dokumentasjonssentralen for reindriftslitteratur har vært drøftet lenge på nordisk basis uten at det er blitt noe konkret resultat av det. NOR har startet med registrering og innsamling av relevant litteratur. Meningen er å anskaffe, om mulig hver publikasjon i 4 eksemplarer hvorav ett overlates hvert land. Det som kun has eller kan skaffes i bare ett eksemplar blir oppbevart slik at det kan utlånas. Dokumentasjonssentralen skal normalt ikke omfatte tilgjengelig arbeid som publiseres i vanlige tidsskrifter, men stoff som er vanskelig å

anskaffe eller få utlånt. Arbeidet med dokumentasjonssentralen er omfattende og krevende og NOR alene vil ikke ha ressurser til å gjennomføre oppgaven. NOR trenger samarbeid og bistand fra andre organer og institusjoner, ikke minst økonomisk. Det er vårt håp og tro at slikt samarbeid kommer i stand. Behovet for sentralen skulle det ikke være delte meninger om.

NOR er kommet godt i gang med oppbygging av et referansekartotek over det som er publisert av vitenskapelige og praktiske studier av rein og reindrift. Kartoteket vil også inneholde stoff fra tilgrensende fagfelt. Vi håper i nær framtid å kunne gi fullverdig tjeneste på dette felt. Noe kan allerede fås ved henvendelse til NOR.

Til kontaktskapende virksomhet har NOR brukt en vesentlig del av sin økonomi. Dette har skjedd ved økonomisk støtte til nordiske reinforskere for deltakelse i kurser og seminarer. NOR har også i egen regi arrangert ett seminar. NOR har gitt reisestipendier for å øke kontakten over landegrensene. Hittil har det forresten vært overraskende lite søknader om stipendier. Det beror kanskje på at muligheten er lite kjent. Vi har ikke så mange penger til disposisjon, men det vi har vil gå til støtte av seriøse opplegg.

Det arbeidet NOR er kommet minst i gang med er samordning og fordeling av aktuelle forskningsprosjekter mellom landene. En forutsetning for at dette arbeidet skal få noen vekt av betydning er at de enkelte land virkelig ønsker NOR's rolle her. Dernest at hvert av landene har drøftet og lagt opp en prioritert arbeidsplan for reinforskningen, hvor det også går fram hva som er en nasjonal oppgave og ikke egner seg for samordning og fordeling. NOR har ikke tilstrekkelig oversikt over om slike planer forefinnes. Det er ønskelig at hvert av landene får utarbeidet en prioritert langtidsplan under hensyntagen til næringsutøvernes ønsker. Det vil være vanskelig for NOR å utøve sin samordnende og fordelende funksjon før spørsmålet er drøftet nasjonalt. NOR har hatt en del enkeltsøknader om prosjekter til uttalelse, men det er vanskelig å foreta en helhetlig vurdering uten å ha en oversikt over den nasjonale virksomhet. Prosjektene kan i seg selv være gode nok, men kan samtidig være tilfeldige. Den felles nordiske vurdering blir derfor ikke tilfredsstillende. Formannen i NOR hilser til alle som deltar i og er interessert i reinforskning med håp om resultater i vår felles oppgave.

Alta, 21. juni 1983

Ole K. Sara